

Referat af generalforsamling i Frilandsmuseets Venner

Torsdag den 25. april 2023 kl. 19.00 i restauranten på Frilandsmuseet

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelses beretning
3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse
4. Fremlæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent for det efterfølgende år
5. Indkomne forslag
6. Valg til bestyrelsen (jf. vedtægtens § 7)
7. Valg af revisor (hvert andet år)
8. Eventuelt

Formanden Jes Damsted bød velkommen til generalforsamlingen. Projektleder Signe Littrup deltog tillige i generalforsamlingen.

Ca. 25 medlemmer deltog i generalforsamlingen

Ad pkt. 1: Valg af dirigent og referent

Advokat Uffe Thorlacius blev valgt som dirigent og Jes Damsted som referent.

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig.

Ad pkt. 2: Bestyrelsens beretning for 2022

Formanden aflagde følgende beretning på bestyrelsens vegne:

Vennernes vigtigste opgave er at virke som støtteforening for Frilandsmuseet. Det gælder både i forhold til museets fortsatte udvikling og i forhold til vedligeholdelse af bygninger og understøttelse af forskellige aktiviteter som museet måtte ønske at gennemføre.

I forlængelse af regnskabsårets afslutning for 2022 har Vennerne doneret 220.000 kr. til museet til at understøtte aktiviteter på museet. Som vanligt har Vennerne også betalt 15.000 kr. vedrørende museets løbende varetægelse af udsendelse af medlemskort mv. I sidstnævnte sammenhæng har Vennerne haft et tæt samarbejde med Anne Beenfeldt Jørgensen, hvilket der har været stor tilfredshed med.

I 2022 har Vennerne i lighed med de foregående år holdt en betalingsløsning i luften for Frivilligarbejdet i laugene. I samarbejde med museet er det besluttet, at museet selv overtager administrationen af denne opgave fra og med 2023. Vi har været glade for at kunne bidrage til løsning af opgaven i samarbejde med

Anja Jørgensen, men er også godt tilfredse med, at museets nu har fundet mulighed for at løse opgaven indenfor egen administration.

Det skal også nævnes, at Henriette jo tiltrådte som leder af museet kort før sidste års generalforsamling, og dermed også som fast medlem af vores bestyrelse. Vi har i bestyrelsen haft en rigtig god start på samarbejdet med Henriette, og hun har sammen med sin stab af medarbejdere masser af gode ideer til, hvordan vi som forening fremadrettet fortsat kan være med til at understøtte museet.

Senere på dagsordenen skal generalforsamlingen forholde sig til budget og medlemskontingent. Bestyrelsen indstiller, at medlemskontingentet stiger. Baggrunden for stigningen er i særlig grad, at foreningen hverken bør eller skal være en konkurrent til museets egne priser på årskort med mere. Og da museet på grund af øgede driftsomkostninger hæver priserne på disse produkter, bør vi som forening følge med. Som det fremgår af dagsordenen til Generalforsamlingen, har man som medlem fortsat en række fordele. Bestyrelsen håber samtidig også hermed at bevare relevansen og værdien af foreningen både for museet og for medlemmerne.

I 2022 har medlemmerne kunne deltage i en lang række af museets aktiviteter dels særlige arrangementer for medlemmerne og dels i de mange løbende aktiviteter som også har været åben for det brede publikum. Det er vores opfattelse, at mange har benyttet sig af de mange muligheder for løbende at besøge museet, ligesom der også fortsat er mange af vores medlemmer, der deltager som frivillige på museet.

Vi har tidligere efterlyst interesserede i opstilling til bestyrelsen, og i den sammenhæng har to medlemmer vist interesse, og opstiller til bestyrelsen, nemlig Bente Bækgaard og Hans Peter Poulsen. De vil senere præsentere sig selv.

Medlemstallet er i øjeblikket ca. 890, hvilket dækker over lidt over 200 enkeltmedlemmer, 315 parmedlemmer, 1 virksomhed og 52 livsvarige medlemmer. Det er ca. 50 medlemmer mindre end ved sidste års generalforsamling. Bestyrelsen opfatter det stadig som et højt niveau, men vil selvfølgelig gerne have flere medlemmer.

Afslutningsvis vil vi fra bestyrelsens side gerne takke medarbejderne på Frilandsmuseet for at støtte op om Frilandsmuseets Venners arbejde. Særligt vil vi gerne takke Anne og Anja idet de begge har bistået Vennerne med en række administrative opgaver samt redaktøropgaven for medlemsbladet. Henriette skal også have stor tak for den måde hun er indgået i samarbejde med foreningen.

Der skal selvfølgelig også lyde en tak til hele bestyrelsen for et altid godt samarbejde. Sidst, men ikke mindst, tak til alle medlemmerne fordi I støtter op om Frilandsmuseets Venner.

Ad pkt. 3: Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

Kassereren gennemgik regnskabet som for generalforsamlingen sammen med revisionsprotokollen var offentliggjort på foreningens hjemmeside.

Resultatet for 2022 var minus 16 tkr. mod 3 tkr. i 2021. medlemskontingenter udgjorde 252 tkr. mod 251 tkr. i 2021, og der var hensat 220 tkr. til donation til museet. Egenkapitalen udgjorde 214 tkr. og balancen 706 tkr., hvoraf 111 tkr. tilhørte de forskellige laug på museet.

Regnskabet var revideret af Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Christensen Kjærulff og forsynet med en blank revisionspåtegning.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

Ad. pkt. 4: Fremlæggelse af budget til godkendelse og fastsættelse af kontingent for det efterfølgende år

Budgettet for 2023 var udsendt på forhånd ved offentliggørelse på foreningens hjemmeside.

Der var budgetteret med indtægter på 230 tkr. og med udgifter på 227 tkr. inkl. en hensættelse på 130 tkr til donation til museet.

Generalforsamlingen godkendte budgettet for 2023.

Dirigenten forespurgte samtidig generalforsamlingen om man ville være indstillet på, at bestyrelsen eventuelt senere på året beslutter, i henhold foreningens vedtægter, at forhøje donationen til museet med op til 80% af årets indtægter, selvom dette eventuelt måtte medføre et mindre underskud. Dette under forudsætning af, at der ikke fremkommer ekstraordinære udgiftsposter samt at foreningen som helhed fortsat har en god økonomi. Generalforsamlingen gav udtryk for, at dette var man enig i.

Et enkelt medlem spurgte ind til den budgetterede udgift til revision, og kassereren redegjorde for, at dette beløb ikke i årevis havde været reguleret fra revisors side, og at der derfor havde været en forvarsling af at dette ville ske. Generalforsamlingen tog dette til efterretning.

Dirigenten forelagde herefter indstillingen til generalforsamlingen om forhøjelse af kontingentet for generalforsamlingen. I forlængelse af drøftelser om den foretagne indstilling fra bestyrelsen besluttede generalforsamlingen at tilslutte sig forhøjelsen af kontingentet, som vil træde i kraft fra og med den 1/10-2023. Kontingentet blev således fastsat til:

335 kr. årligt for enkeltmedlemskaber

525 kr. årligt for parmedlemskaber

Det særlige medlemskab for unge under 30 år afskaffes

1500 kr. årligt for virksomhed/institution (giver adgang for én person ved forevisning af kort)

6000 kr. for (nye) livsvarige medlemskaber (giver adgang for én person)

Det blev samtidig blev bemærket, at der også fortsat er en række fordele knyttet til medlemskabet.

Ad. pkt. 5: 5. Indkomne forslag

Dirigenten konstaterede, at der ikke var indkommet forslag til behandling, hvorefter han foreslog, at man straks gik videre til punkt på dagsordenen.

Ad. pkt. 6: Valg til bestyrelsen (jf. vedtægtens § 7)

Cecilie Rubow var på valg, og blev genvalgt.

Opstillet som nye bestyrelsesmedlemmer er Bente Bækgaard og Hans Peter Poulsen. Efter at de havde givet en kort præsentation af sig selv, besluttede generalforsamlingen enstemmigt at vælge dem ind i bestyrelsen.

Jes Damsted genopstillede ikke til bestyrelsen. Dirigenten takkede på vegne bestyrelsen og foreningen for det arbejde han havde udført som henholdsvis kasserer og formand igennem en årrække.

Bestyrelsen består efter det gennemførte valg således af Cecilie Rubow, Bente Bækgaard, Trine Irmang Østengaard, Henriette Dudek Poulsen, Hans Peter Poulsen, Henrik Brade og Uffe Thorlacius.

Ad. pkt. 7: Valg af revisor (hvert andet år)

Dirigenten redegjorde for, at revisionen vælges for 2. år ad gangen. Revisionsfirmaet Christensen Kjærulff havde indvilliget i at fortsætte som Frilandsmuseets Venners revisor og bestyrelsen indstillede således revisor til genvalg for regnskabsårene 2023 og 2024.

Generalforsamlingen tilsluttede sig bestyrelsens indstilling og Christensen Kjærulff blev genvalgt til revisor.

Ad pkt. 8: Eventuelt

Henriette Poulsen gav en kort indflyvning til de foreløbige resultater på museet i 2023, herunder de gode besøgstal, samt at det havde være en succes at holde lidt længere åben i påsken 2023 sammenlignet med 2022. Henriette kunne også fortælle, at man nu havde 40 åbningsdage.

Henriette takkede også foreningen for bidragene gennem årene. Disse bidrag var de seneste år blevet akkumuleret på en særlig konto, hvilket var medvirkende til at man nu kunne få færdiggjort Øresundsvej Station som et væsentligt element af det fremtidige Ole Lund Kirkegaard univers.

Herefter fortalte Signe Littrup om en række af de projekter der er i gang på museet, herunder i særlig grad det store fokus museet har på bæredygtighed. Hun rundsendte også en række materialer til generalforsamlingen, så man kunne få lejlighed til at se nærmere på de forskellige ting. Der var stor interesse og opmærksomhed hos forsamlingen i forhold til Signes fortælling om de mange spændende projekter, der er gang i.

Herefter drøftede forsamlingen forskellige ideer til, hvordan man kunne øge sandsynligheden for at de besøgene kom hele vejen rundt på museet, fremfor primært i området, som ligger i kortere afstand fra hovedindgangen. Der blev lyttet til forslagene, og de bliver medinddraget i de mange andre overvejelser museet har.

Herefter var dagsordenen emner udtømt, og dirigenten takkede for god ro og orden og hævede generalforsamlingen.

Dirigent

Uffe Thorlacius